



5 Niedziela Wielkiego Postu (17.03.2024) Czarna

Rachowice	7.30	Za duszę śp. Józefa, Heleny i Janusza Glińskich, Emy i Franciszka Sosna, Waltra i Mariana Kampe, Lidię i Helmuta Sosna, ++ z rodzin Glińskich, Sawickich, Sosna, Szczesny i dusze w czyścicu cierp.
Sierakowice	9.30	Dziękczynna do Opatrzn. Bożej i M.B. Nieust. Pom. na podziękowanie za odebrane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i błogosław. Boże w int. rodziny Sznajder oraz ich dzieci z rodzinami.
Goszyce	11.00	Dziękczynna za odebrane łaski z prośbą o zdrowie i błog. Boże z ok. 75-tych urodzin Urszuli Wittek.
Sierakowice	15.00	<i>Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.</i>

Poniedziałek 18.03.2024 Św. Józefa Oblubieńca Najśw. Maryi Panny - Uroczystość

Rachowice
GR O T A 16.30 *Droga krzyżowa w plenerze jak co roku od groty do kościoła*

Wtorek 19.03.2024

Sierakowice 7.00
konc:
Ręcytorwana 1. Za żyjących i ++ parafian.
2. Za dusze w czyścicu cierpiące (ofiara ze skarby)

Środa 20.03.2024

Sierakowice 16.30 Za ++ zalecanych przy Drodze Krzyżowej

Rachowice 17.30 Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie dla Krystyny i Ewolda Olszówka.

Czwartek 21.03.2024

Sierakowice 16.30 Za + Józefa Paprotny od kolegów z firmy TOM-Tech

Rachowice 17.30 Za ++ rodziców Gertrudę i Wilhelma Przybyła ich ++ rodziców, rodzeństwo, za Huberta Przybyła, Rajnera Krupa całe ++ pokrew. i dusze w czyścucu cierp.

Piątek 22.03.2024

Sierakowice 16.20 *Koronka do Miłosierdzia Bożego*
16.30 Za + męża i ojca Herberta Latocha jego rodziców, teściów, rodzeństwo. Za + Mariana Korona, syna Janusza, Krystynę i Alberta Baron, Reinholda i Erykę Baier, ++ z rodzin, za ++ z rodzin Latocha, Bauer, Korona i Baron.

Rachowice 17.20 *Koronka do Miłosierdzia Bożego*
17.30 Za + Otylię Kijas w kolejną rocz. śm. męża Maksymiliana, ++ rodziców, rodzeństwo, szwagrów, szwagierki, syna Rajmunda wnuka Rafała, zięcia Ericha, Barbarę Sosna, za ++ z rodzin Grzegorek, Szyjdon i Groffik oraz dusze w czyścucu cierp.

Sobota 23.03.2024

Sierakowice 16.30 **M.N.** Za + żonę Herminę Pankowicz na pam. urodzin

Rachowice 18.00 **M.N.** Za + męża Henryka Paprotny jego rodziców Marię i Maksymiliana, teściów Elżbietę i Jana Bandzarewicz, ++ z pokrew z obu stron oraz dusze w czyścucu cierp.

6 Niedziela Wielkiego Postu (24.03.2024)
Niedziela Palmowa

Rachowice 7.30 Za ++ rodziców Krystynę i Gerarda Koniczek, Hildegardę i Huberta Gowin ich ++ rodziców, rodzeństwo, szwagrów, szwagierki, Bernarda Marcinek całe ++ pokrew. i dusze w czyścucu cierp.

Sierakowice 9.30 Do Opatrzn. Bożej z podziękow. za odebrane łaski z prośba o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Wiesławy Będzichowskiej i dzieci z rodzinami oraz Agnieszki z rodziną.

Goszyce 11.00 Za ++ ojców Adolfa Krybus i Oswalda Morcinek na pam. urodzin, + mamę Urszulę Morcinek, ++ pokrew. i dusze w czyścucu cierp.

Rachowice 14.00 *Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.*

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- 1) Dzisiejsza kolekta na **kwiaty do Bożego Grobu** w przyszłym tygodniu na nasze potrzeby
- 2) Dziś, **piąta niedziela Wielkiego Postu**, do tej pory w liturgii kładliśmy nacisk na charakter chrzcielny i pokutny Wielkiego Postu, a w ostatnich dwóch tygodniach tego okresu położymy mocniejszy akcent na jego charakter pasyjny. Niech rozważanie męki Zbawiciela pomaga nam podejmować codzienny trud i przeżywać go w łączności ze Zbawicielem. W tym miejscu przypominamy o zwyczaju dekorowania krzyży i kapliczek przydrożnych na święta. Od dziś zgodnie z tradycją w kościołach zastaniane są krzyże i obrazy.
- 3) Do świąt paschalnych pozostało coraz mniej czasu, już tylko dwa tygodnie – dobrze i owocnie wykorzystajmy te dni. Przede wszystkim pozwólmy, aby Pan dokonywał w nas i dla nas wielkich rzeczy: **dlatego Jutro w poniedziałek 18.03. o godz. 16.30 zapraszamy wszystkich, również dzieci na drogę krzyżową w plenerze w Rachowicach od Groty do Kościoła. - dlatego drogi krzyżowej w tym tygodniu w kościele nie będzie.**
- 4) We wtorek będziemy przeżywać uroczystość Świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny i Patrona Kościoła powszechnego.
- 5) Wpatrując się w postać Świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny i Opiekuna Świętej Rodziny, pragniemy naśladować jego pokorę, odwagę i zawierzenie, zaufanie Bogu; tych cnót chcemy się uczyć. Modlimy się dziś o te cnoty dla współczesnych mężczyzn: dla naszych ojców, braci, mężów i synów. Pamiętamy również w modlitwach o tych wszystkich, których patronem jest Święty Józef. Niech on staje się orędownikiem i opiekunem nas wszystkich
- 6) **Przyszła niedziela, nosi nazwę Niedzieli Palmowej czyli Męki Pańskiej** Będziemy wspominać uroczysty wjazd Chrystusa Pana do Jerozolimy. Liturgia tej niedzieli wprowadzi nas w ostatni etap czasu Wielkiego Postu, a następujące po niej dni Wielkiego Tygodnia, które umożliwiają nam głębokie przeżywanie tajemnicy męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa Pana. Podczas uroczystej liturgii w przyszłą niedzielę pobłogostawimy gałzki wierzbowe, które będą przypominały nam palmy jerozolimskie, słane pod stopy wjeżdżającego do Świętego Miasta JERUZALEM Chrystusa – Mesjasza, podczas Mszy Świętej wysłuchamy pasji, czyli opisu Męki Pańskiej według św. Marka, gdyż przeżywamy obecnie Rok liturgiczny "B"
- 7) 20.03 środa o 19.00 w „Rachowickiej Przystani” spotkanie scholii parafialnej.
- 8) 21.03 czwartek o godz. 18:15 w kościele w Rachowicach spotkanie dla wszystkich kandydatów na ministranta.
- 9) 22.03 piątek o godz. 19.00 w „Rachowickiej Przystani” spotkanie dla młodzieży.
- 10) 23.03 sobota od 9:30 do 12:30 druga część dekanalnego kursu lektorskiego.
- 11) 25.03 w Wielki Poniedziałek wieczorem (jeżeli dopisze pogoda) w grocie w Rachowicach w specjalnej scenerii chcemy wyświetlić film „Pasja”. Więcej informacji za tydzień.
- 12) Rachowice - prośba aby panie, które w danym tygodniu sprzątają kościół przetały lub umyli zawsze pomnik ks. Stokłosy (życzeniem najbliższych było, że tylko Oni chcą pomnik zakupić, dla ks. Stokłosy i tak się stało - parafia oferowało pomoc z której nie skorzystano)

Rachowice – sprzątanie Kościoła : w przyszłym tygodniu nie ma sprzątania dopiero przed świętami
Sierakowice - sprzątanie Kościoła : w przyszłym tygodniu nie ma sprzątania dopiero przed świętami

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

17 marca 2024

Okres pasyjny



Liturgia Słowa V Niedzieli Wielkiego Postu wprowadza nas w wymiar pasyjny. Już od poniedziałku podczas Mszy św. będziemy się modlić prefacją o męce Pańskiej. Natomiast w modlitwie kolekty V Niedzieli Wielkiego Postu kierujemy do Boga takie słowa: „Udziel nam łaski, abyśmy gorliwie naśladowali miłość Twojego Syna, który oddał własne życie za zabawienie świata”.

W V niedzielę Wielkiego Postu w wielu krajach utrwalił się zwyczaj zasłaniania krzyży. Od XI wieku zasłaniano całe ołtarze wielką zasłoną na czas przygotowania do świąt paschalnych.

Natomiast w XIII w. pojawił się zwyczaj zasłaniania krzyży na czas rozważania